
Berita Acara Pengajaran STATISTIKA-700 (3 SKS) 

Dosen: 201103243-TAH 

Kelas: 19.3A.17-12301 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 201-J1 

2024-09-26 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:01:17 -

17:27:26  

Teori Statistika 

Deskriptif dan 

Penyajian Data  

Membahas Teori Statistika Deskriptif dan Penyajian Data (Pengertian statistika, 

Populasi, sampel dan data, Pengukuran dan jenis skala pengukuran, Penyajian 

data, penyajian data dengan table penyajian data dengan grafik)  

2 201-J1 

2024-10-03 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:02:39 -

17:20:53  

Notasi Sigma 

Distribusi Frekuensi 

Ukuran Gejala Pusat 

Data yang Tidak 

dikelompokkan  

Penjelasan tentang Notasi Sigma, Distribusi Frekuensi, dan Ukuran Gejala Pusat 

Data yang Tidak dikelompokkan (ratarata, median, modus, fraktil, kuartil desil, 

presentil) Media pembelajaran tambahan: Video pembelajaran pada aplikasi 

youtube 1. Notasi Sigma : 

https://www.youtube.com/watch?v=H20dRrAsd7Q&list=PLPCHM4aTcUz_iUSo

ZwAo_gCH_CbCokrwO&index=2 2. Distribusi Frekuensi: 

https://www.youtube.com/watch?v=fmxTUTKrHek&list=PLPCHM4aTcUz_iUSo

ZwAo_gCH_CbCokrwO&index=3 3. Ukuran Gejala Pusat Data Belum 

Dikelompokkan: 

https://www.youtube.com/watch?v=c3O_nIrzvB4&list=PLPCHM4aTcUz_iUSoZ

wAo_gCH_CbCokrwO&index=4  

3 201-J1 

2024-10-10 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:03:59 

tidak absen 

keluar  

Ukuran Gejala Pusat 

Data yang 

dikelompokkan, dan 

Ukuran dispersi.  

Membahas tentang ukuran gejala pusat yang dikelompokan (Rata-rata, Median, 

Modus, Fraktil); Ukuran dispersi (Jangakauan, Simpangan rata-rata, Varians, 

Simpangan baku, dan Aplikasi komputer (Excel)) Media pembelajaran tambahan: 

Video pembelajaran pada aplikasi youtube 1. Ukuran Gejala Pusat Data 

Dikelompokkan: 

https://www.youtube.com/watch?v=WdvemHeEpJQ&list=PLPCHM4aTcUz_iUS

oZwAo_gCH_CbCokrwO&index=4 2. Ukuran Dispersi: 

https://www.youtube.com/watch?v=gdF-

TD9LrLY&list=PLPCHM4aTcUz_iUSoZwAo_gCH_CbCokrwO&index=5  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

4 201-J1 

2024-10-17 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:01:56 -

17:19:03  

Kemiringan 

Distribusi Data, 

Keruncingan 

Distribusi Data, dan 

Angka Indeks  

Membahas tentang Kemiringan Distribusi Data, Keruncingan Distribusi Data, dan 

Angka Indeks (indeks tidak tertimbang dan indeks tertimbang) Media 

pembelajaran tambahan: Video pembelajaran pada aplikasi youtube 1. Kemiringan 

& Keruncingan Distirbusi Data: 

https://www.youtube.com/watch?v=V8WQaE9bjUo&list=PLPCHM4aTcUz_iUS

oZwAo_gCH_CbCokrwO&index=6 2. Angka Indeks: 

https://www.youtube.com/watch?v=84x2p6PWK3M&list=PLPCHM4aTcUz_iUS

oZwAo_gCH_CbCokrwO&index=7  

5 201-J1 

2024-10-24 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:06:09 -

17:18:17  

Regresi dan korelasi 

sederhana  

Membahas tentang regresi dan korelasi; Analisa regresi sederhana; Analisa 

korelasi sederhana Media pembelajaran tambahan: Video pembelajaran pada 

aplikasi youtube: 1. Regresi & Korelasi Sederhana: 

https://www.youtube.com/watch?v=r7nusSAzKUk&list=PLPCHM4aTcUz_iUSo

ZwAo_gCH_CbCokrwO&index=8  

6 201-J1 

2024-10-31 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:03:56 -

17:19:07  

Analisa Data 

Berkala  

Membahas tentang Analisa Data Berkala (Ciri tren sekuler, Metode semi average, 

Metode moving average, Metode least square) Media pembelajaran tambahan: 

Video pembelajaran pada aplikasi youtube: 1. Analisa Data Berkala: 

https://www.youtube.com/watch?v=IoxypMObecw&list=PLPCHM4aTcUz_iUSo

ZwAo_gCH_CbCokrwO&index=9  

7 201-J1 

2024-11-07 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:02:52 -

17:36:18  

Latihan Soal dari 

materi pertemuan 1-

6  

Latihan Soal dari materi pertemuan 1-6 (Review materi dan quiz)  

8 201-JI 

2024-11-14 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:00:00 -

17:30:00 

UTS UTS 

9 201-J1 
2024-11-21 

15:00-17:30 

Presentasi 

Kelompok  
Diskusi tentang progress pengerjaan tugas proyek  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

Masuk: 

15:01:45 -

17:22:24  

10 201-J1 

2024-11-28 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:01:58 -

17:24:45  

Presentasi 

Kelompok  

Presentasi project mahasiswa: Kelompok 4: Ukuran Penyebaran Data (Simpangan 

Rata-rata, Standar Deviasi, Jangkauan Kuartil, Jangkauan Persentil) Kelompok 2: 

Ukuran Gejala Pusat Data belum dikelompokkan  

11 201-J1 

2024-12-05 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:02:37 -

17:31:40  

Presentasi 

Kelompok  

Presentasi Tugas Project 2 Kelompok Kelompok 6 tema Angka Indeks Tidak 

Tertimbang dan Tertimbang Kelompok 5 tema Ukuran Penyebaran Data 

(kemiringan dan keruncingan)  

12 201-J1 

2024-12-12 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:03:08 -

17:24:38  

Presentasi 

Kelompok  

Presentasi Tugas Project 2 Kelompok Kelompok 10 tema Analisa Data Berkala 

dengan Metode Least Square Kelompok 9 tema Analisa Data Berkala dengan 

Metode Moving Average  

13 201-J1 

2024-12-19 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:02:34 -

17:18:41  

Presentasi 

Kelompok  

Presentasi Tugas Project 2 Kelompok Kelompok 7 tema Regresi dan Korelasi 

Kelompok 8 tema Analisa Data Berkala dengan Metode Semi Average  

14 201-J1 

2025-01-09 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:03:07 -

17:20:00  

Presentasi 

Kelompok  

Presentasi Tugas Project 2 Kelompok Kelompok 3 tema Ukuran Gejala Pusat Data 

& Ukuran Dispersi Kelompok 1 tema Distribusi Frekuensi dan Jenis Grafik  

15 201-J1 
2025-01-16 

15:00-17:30 

Presentasi 

Kelompok  
Diskusi Akhir Tugas Project & Review Materi Statistika  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

Masuk: 

15:03:46 -

17:19:07  

16 201-J1 

2025-01-23 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:00:00 -

17:30:00 

UAS UAS 

 

Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 19230090 VINCENT CHRISTIAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

2 19230163 APRILIAN DWI PUTRA K S ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 2 

3 19230169 MEIYANDARI ISTYANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

4 19230208 FADHIL RAFI ABDUL AZIZ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

5 19230380 CECEP SAEPUL BARKAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

6 19230461 RAFLI APRIANDI ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 13 

7 19230462 SANDI ZULFIKRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

8 19230464 NAZIB HANAPI ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ 9 

9 19230492 MUHAMAD IKHSAN AZIZ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 13 

10 19230537 SATRIA BAYU PAMUNGKAS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ 14 

11 19230619 RAIHAN SHAKI HANGGAYUDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

12 19230623 RIVAN ARIEF MAULANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 

13 19230633 WAFA FAUZIYYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

14 19230655 ALDI SUGIH NUGRAHA ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

15 19230667 ASEP DJAOHARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

16 19230720 RIZQIA JIHAN DANISWARA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

17 19230798 MUHAMMAD DHAFA ALFAREZA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

18 19230825 ATYLA AZFA AL HARITS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

19 19230841 RAISHA REGINA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

20 19230867 FARREL ANGGARA PUTRA AMANDITA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 14 

21 19230896 NAJWA THALIA MILVANI MUSLIM ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 13 

22 19230939 
MUHAMMAD IVAN TAUFIQ ARYASATYA 

PUTRA 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 
✔ 

16 

23 19230978 SITI NURAENI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

24 19231017 DEDE ZAKARIA HILMANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 14 

25 19231050 SATRIA YUDHA NUGRAHA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

26 19231059 WILDAN RAJABI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

27 19231078 MOHAMMAD ABDULLAH AZZAM ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

28 19231092 ABDUL JABAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

29 19231108 MUHAMMAD YASSIN ISMAIL ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

30 19231142 ARIL MUHAMMAD IHSAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

31 19231149 GHITSA ZHAHIRA SHOFA ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ 13 

32 19231187 MUHAMAD RIFAL ALPIANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ 12 

33 19231232 HENDRI MARDANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

34 19231384 REIHAN ZILDANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

35 19231512 FAUZIAH NUR MADINAH ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

36 19231614 YOGA CITRA NADIANSYAH ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ 10 

37 19231673 ZIDANE DWI KUSUMA ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ 13 

38 19231676 SALMA AYU FATIMAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

39 19231710 REJA MAULANA AKBAR ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ 12 

40 19231901 FERDI NURARIPIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

41 19232056 CHRISTABEL AURELIA ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ 12 

42 19232098 GILANG SANKA HAKIM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

43 19232109 RHEZA NEBULA PUTRA LAKSANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 14 

44 19232147 ANANDA FATIMAH AZAHRA ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ 10 

45 19232201 NAILLY ZULFA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 

46 19232250 DWI FITRIANI FATHUROHMAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

47 19232270 RIFAN FADLAN RAMADLAN ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 10 

48 19232333 MUHAMMAD IHSAN QOLBUN SALIM DARYAN ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 14 

49 19232453 HARI FITRIANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

50 19232521 MUHAMMAD ALIF KUDSIAN PUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

Total Kehadiran Harian 48 46 40 48 45 47 39 47 42 46 45 47 42 35 39 47 - 

 
  



Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 19230090 VINCENT CHRISTIAN 93 90 72 95 A 

2 19230163 APRILIAN DWI PUTRA K S 14 20 0 0 E 

3 19230169 MEIYANDARI ISTYANTO 100 80 36 77 B 

4 19230208 FADHIL RAFI ABDUL AZIZ 86 75 44 80 B 

5 19230380 CECEP SAEPUL BARKAH 86 77 48 75 B 

6 19230461 RAFLI APRIANDI 79 70 44 80 C 

7 19230462 SANDI ZULFIKRI 100 77 22 70 C 

8 19230464 NAZIB HANAPI 57 60 38 0 E 

9 19230492 MUHAMAD IKHSAN AZIZ 86 80 0 75 C 

10 19230537 SATRIA BAYU PAMUNGKAS 86 77 40 70 C 

11 19230619 RAIHAN SHAKI HANGGAYUDA 100 77 48 73 B 

12 19230623 RIVAN ARIEF MAULANA 93 80 48 80 B 

13 19230633 WAFA FAUZIYYAH 100 80 42 83 B 

14 19230655 ALDI SUGIH NUGRAHA 93 80 44 80 B 

15 19230667 ASEP DJAOHARI 100 80 40 80 B 

16 19230720 RIZQIA JIHAN DANISWARA 100 80 30 85 B 

17 19230798 MUHAMMAD DHAFA ALFAREZA 93 90 70 95 A 

18 19230825 ATYLA AZFA AL HARITS 100 90 64 95 A 

19 19230841 RAISHA REGINA PUTRI 100 80 44 83 B 

20 19230867 FARREL ANGGARA PUTRA AMANDITA 86 70 56 70 B 

21 19230896 NAJWA THALIA MILVANI MUSLIM 79 75 38 75 C 

22 19230939 MUHAMMAD IVAN TAUFIQ ARYASATYA PUTRA 100 80 54 85 B 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

23 19230978 SITI NURAENI 93 77 38 85 B 

24 19231017 DEDE ZAKARIA HILMANSYAH 86 80 10 77 C 

25 19231050 SATRIA YUDHA NUGRAHA 93 80 40 80 B 

26 19231059 WILDAN RAJABI 93 80 40 77 B 

27 19231078 MOHAMMAD ABDULLAH AZZAM 93 75 42 70 C 

28 19231092 ABDUL JABAR 100 75 66 80 B 

29 19231108 MUHAMMAD YASSIN ISMAIL 93 77 94 80 A 

30 19231142 ARIL MUHAMMAD IHSAN 100 80 94 75 A 

31 19231149 GHITSA ZHAHIRA SHOFA 79 80 52 80 B 

32 19231187 MUHAMAD RIFAL ALPIANSYAH 71 75 26 77 C 

33 19231232 HENDRI MARDANI 100 95 78 95 A 

34 19231384 REIHAN ZILDANSYAH 93 77 28 77 C 

35 19231512 FAUZIAH NUR MADINAH 86 85 40 95 B 

36 19231614 YOGA CITRA NADIANSYAH 57 75 48 77 C 

37 19231673 ZIDANE DWI KUSUMA 79 90 68 90 A 

38 19231676 SALMA AYU FATIMAH 93 80 30 70 C 

39 19231710 REJA MAULANA AKBAR 71 80 38 80 C 

40 19231901 FERDI NURARIPIN 100 85 58 95 A 

41 19232056 CHRISTABEL AURELIA 71 77 48 83 B 

42 19232098 GILANG SANKA HAKIM 100 80 30 70 C 

43 19232109 RHEZA NEBULA PUTRA LAKSANA 86 77 44 80 B 

44 19232147 ANANDA FATIMAH AZAHRA 57 75 32 75 C 

45 19232201 NAILLY ZULFA 93 80 34 80 B 

46 19232250 DWI FITRIANI FATHUROHMAH 100 85 54 95 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

47 19232270 RIFAN FADLAN RAMADLAN 64 75 0 80 D 

48 19232333 MUHAMMAD IHSAN QOLBUN SALIM DARYAN 86 80 42 80 B 

49 19232453 HARI FITRIANA 100 77 46 85 B 

50 19232521 MUHAMMAD ALIF KUDSIAN PUTRA 86 70 26 70 C 

 


